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Mon 6/21/2021 3:36:01 PM

Subject: RE: voorstel aanpassing BCO protocol-maatregelen cat 3 contacten

Received: Mon 6/21/2021 3:37:13 PM

Dank RF

lk had de GGDGHOR-NVMM afspraak ook hier al met de MMB’s gedeeld. Het maken van lokale afspraken lijkt wel te werken (en is

goed voor de relatie tussen GGD en MMB in de regio *).
M.b.t. dit punt lijkt het niet nodig opnieuw een overleg te plannen.

Wel benieuwd natuurijk wat er uit verder onderzoek door COM zal komen, maar dat zal nog wel even wachten zijn

Fijne dag

Met vriendelijke groet,

Afdeling Infectieziektebestrijding VGGM
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Ee: [IEMe een.
W: www.vggm.nl

Gelderland-Midden

van: EE J REAR @ rivm.nl>

Verzonden: vrijdag 18 juni 2021 18:19

ERWEN ERIEY J  el-} @vggm.nl>

SCEev. EE EE SEEN ev»; BE IEE
@rivm.nl>

Onderwerp: RE: voorstel aanpassing BCO protocol-maatregelen cat 3 contacten

Beste collegae,

Na overleg even een vervolg nav onderstaand signaal!

Wij hebben geschakeld met de Consulenten Openbare Microbiologie (COM).
Het principe staat zeker niet op zich en in den lande wordt er ook elders rekening mee gehouden dat PCR-testen

langdurig positief kunnen blijven en lokaal beleid met vervolg-PCR-testen gemaakt.
Beleid is echter individueel ingeregeld met absoluut regionale verschillen.

1 van de COM-ers gaf al aan onderzoek te willen gaan doen naar om welke casus het gaat en karakteristieken

daarvan.

Inmiddels is door GGD GHOR/NVMM bijgevoegd voorstel gedeeld met leden over rapportage hoge Ct-waarden.

GGD-en kunnen met MML afspraken maken over de implementatie.Dat kan al veel schelen bij interpretaties.

Deze informatie staat ook in de Diagnostiekparagraaf: https://Ici.rivm.nl/richtlijnen/covid-19#index Diagnostiek

@Allen: zullen we een vervolgoverleg met onze groep plannen om even te kijken wat een verdere aanvliegroute
kan zijn, waarbij het verdere inzicht via COM-ers/RAC-ers misschien nuttig is?

(Hans: voor jou natuurlijk ook vanuit je rol als RAC-er)

croc:
| ERE

From: [EXER] BEM (mi) JERE c iinstate.n!>
Sent: vrijdag 30 april 2021 17:17

g

; BEALE. mil rijnstate.nl>

Subject: RE: voorstel aanpassing BCO protocol-maatregelen cat 3 contacten

Heel fijn dat dit punt wordt geadresseerd. Om op de vragen vanB=te komen:

Open vragen:
- Wordt dit beleid alleen in verpleeghuizen toegepast of breder en wat is de aanleiding voor de zwak-positieve PCR-

uitslag, ook bij klachten, of alleen zonder klachten? Antw. Het beleid geldt ook in het ziekenhuis. Als we een patient

opnemen die eerder COVID-positief was en bij heropname voor een andere indicatie met b.v. koorts getest wordt

en een zwak-positief PCR resultaat toont, leggen we die patient niet zomaar op de COVID-afdeling bij andere COVID-

positieve patienten, dit juist om een herbesmetting te voorkomen! De patient wordt dan na 1-2 dagen opnieuw

getest en afhankelijk van de uitslag beschouwd als nieuwe infectie of als restinfectie.
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- Op welke overwegingen en/of literatuur is de periode van 4 maanden gebaseerd? Antw. Deze periode is gebaseerd

op de ervaringen van de ziekenhuizen in onze regio Gelderse Vallei, Rijnstate, Slingeland, Streekziekenhuis

Koningin Beatrix en Rivierenland. We zien met regelmaat dat personen die eerder positief bevonden zijn tot 4

maanden wisselend zwak-positieve en negatieve PCR uitslagen tonen bij hertesten in het kader van BCO. De 4

maanden zijn arbitrair, maar omdat we altijd de kliniek en zo nodig een hertest na 24-48 uur erbij betrekken, is het

zowel een praktische als veilige oplossing.

Ter overweging: niet alle testsystemen genereren bij de uitslag een CT-waarde, waardoor het onderscheid tussen

positief en zwak-positief niet altijd gemaakt kan worden. Wij hebben ervoor gekozen om voor tests van personen

die eerder COVID-positief waren altijd een PCR in te zetten waarmee een CT-waarde wordt gegenereerd.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e i ? aEEE| i www.rijnstate.nl

Locatie: Rijnstate Velp | Pres. Kennedylaan 100, 6883 AZ Velp | Postbus 9025, 6800 EG «er [EE

van: BEI BE vggm.nl>

Verzonden: donderdag 29 april 2021 15:14

Onderwerp: FW: voorstel aanpassing BCO protocol-maatregelen cat 3 contacten

5.1.2e
Dag

Tijdens ons laatste overleg bespraken we de interpretatie van een zwak-positieve Covid uitslag bij iemand die minder dan 4

maanden een infectie had doorgemaakt.

Het Inf@ct (73) bericht duidt dit als (mogelijke) herinfectie bij langer dan 8 weken. Wij duiden het als een oude infectie; voor de

zekerheid nog een 2° PCR (na 24 uur) om uit te sluiten dat het niet een zeer vroege herinfectie betreft.

lk besprak dit informeel hinnen het LCI, waarna het bij een van de microhiologen terecht kwam. Zij willen natuurlijk graag

meedenken en eventueel het beleid landelijk beleid hierop aanpassen. Vandaar de mail van EE hieronder met enkele vragen.

Zouden jullie hier op kunnen antwoorden?

1k zet | ERER er collega’s in kopie. Bedankt en fijne dag.

Met vriendelijke groet,

5.12e]51.2 51.2e
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Afdeling Infectieziektebestrijding VGGM

e: IEEEMe vezm.nl

W: www.vggm.nl

Gelderland-Midden

Verzonden: donderdag 29 april 2021 15:04

an: E01 BEE seg
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Onderwerp: RE: voorstel aanpassing BCO protocol-maatregelen cat 3 contacten

1 5120 |
Helder! Dus BCO-contacten.

De open vragen uit de eerdere mail zouden wel blijven staan.

Op welke overwegingen en/of literatuur is dit beleid met periode van 4 maanden gebaseerd?
Dat zou meer helderheid geven.

Mochtje daarover verdere inzichten hebben, zou je deze dan met onze groep uit die CC kunnen delen? Ik ben erg

benieuwd!

Groet en dank weer, [ERED

National Institute for Public Health and the Environment (RIVM)
Centre for Infectious Disease Control

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9

3720 BA Bilthoven, The Netherlands

Telephone: +31 (0) 30]EEE
Mobile: +31 (0

E-mail: rivi.nl

o National Institute for Public Health

ROA and the Environment

Ministry ofHealth, Welfare and Sport

www.rivm.nl

From: [EEL RES < vggm.nl>

Sent: donderdag 29 april 2021 14:58

Subject: RE: voorstel aanpassing BCO protocol-maatregelen cat 3 contacten

Dankje wel JERELM voorje feedback.

In mij beschrijving was ik niet gedetailleerd genoeg.

Het betreft alleen asymptomatische casuistiek. Er wordt dan getest in het kader van BCO bij categorie 3 (niet nauwe) contacten.

Indien deze minder dan 4 maanden een Covid-infectie hebben gehad en nu (zwak-)positief testen, dan wordt er door de MMB

uitgegaan van een “oude besmetting”, dus geen isolatie beleid.

Bij klachten veranderd dit natuurlijk.

Voor de GGD/ 1ZB volgen wij het Inf@ct bericht en beschouwen dit wel als een (mogelijke) herinfectie mét isolatie advies. Dit kan

natuurlijk leiden tot discussie en onbegrip.

Vandaar mijn vraag.

Met vriendelijke groet,
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Afdeling Infectieziektebestrijding VGGM

5.1.2

E: [EE Meveamnl
W: www.vggm.nl

Gelderland-Midden

Verzonden: vrijdag 23 april 2021 15:51

Aan: EE]

GREE ERED© vem. i>
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@rivm.nl>

Onderwerp: RE: voorstel aanpassing BCO protocol-maatregelen cat 3 contacten

Dank weer! Bij deze na interne afstemming nog terugkoppeling op je mededeling periode 4 maanden na infectie.

Het is goed hier zo over te schakelen omdat dit ons beleid verder zou kunnen vormen, of wij toelichting richting het

veld op onze visie zouden kunnen geven (beiden zonder ‘bemoeienis”)

Open vragen:
- Wordt dit beleid alleen in verpleeghuizen toegepast of breder en wat is de aanleiding voor de zwak-positieve PCR-

uitslag, ook bij klachten, of alleen zonder klachten?
-

Op welke overwegingen en/of literatuur is de periode van 4 maanden gebaseerd?

Van onze kant hebben we (Lab)Inf@ct 73 uitgebracht en verwerkt in de richtlijn.
Dit (Lab)Inf@ct gaf aan dat bij een eerste ziektedag minder dan 8 weken geleden, en nieuwe klachtenepisode

voorlopig niet uit werd gegaan van besmettelijkheid en opnieuw testen en isolatie niet per definitie nodig was. Het

gaf aan dat een herinfectie ook binnen die periode echter wel mogelijk is en handvaten om deze klinisch (duidelijke
nieuwe symptomen) en diagnostisch (serologie, breder respiratoir pakket) te beoordelen binnen de 8 weken.

Op bovenstaande handreiking werd inderdaad een uitzondering gemaakt voor o.a. verpleeghuisbewoners.

Overwegingen bij dit alles zijn dat immuungecompromitteerden natuurlijk enerzijds langer shedden, maar ook

vatbaarder zijn voor infecties, en zich wellicht atypisch presenteren. Daarbij spelen inmiddels ook vaccinaties in

instellingen een rol waarbij je mogelijk sneller in een infectieverloop een hogere Ct-waarde krijgt.

Gezien alle overwegingen dus vooral open vragen ter verder overleg!

Met hartelijke groet,

National Institute for Public Health and the Environment (RIVM)
Centre for Infectious Disease Control

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9

3720 BA Bilthoven, The Netherlands

Telephone: +31 (0)3
Mobile: +31 (0)
E-mail:

#9 National Institute for Public Health

PALS and the Environment

Ministry ofHealth, Welfare and Sport

www.rivm.nl

From: |

Sent: dinsdag 20 april 2021 15:51

To: EEE © vee n>; EKER INERETN CET o iv. >; [EEE OEEEE@ rivm.n>
Subject: RE: voorstel aanpassing BCO protocol-maatregelen cat 3 contacten

Dank, ik neem je suggestie mee.

Ik stuur je opmerking over de herinfecties even door naar zij weten meer van de het beleid

rondom herinfecties.
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Verzonden: dinsdag 20 april 2021 14:30

Onderwerp: RE: voorstel aanpassing BCO protocol-maatregelen cat 3 contacten

lk heb een voorstel gedaan voor ander formulering van de laatste zin (testen bij klachten).

Ik kan me vinden in het cursieve voorstel!

Het is echter lastig na de 8 weken termijn:

Gisteren tijdens MMB overleg in onze regio gaven zij aan dat er nog veel langer dan 8 weken virus materiaal van een eerdere

infectie gevonden kan worden.

Bij een ‘zwak positieve uitslag’ geven zij dan het advies dat tot 4 maanden na eerdere besmetting het een oude besmetting betreft.

En dat quarantaine voor cat 2 of huisgenoten niet meer nodig is. Komt bv vaak voor in verpleeginstellingen. Hertest na 1 of 2 dagen

kan hier uitkomst bieden: indien negatief dan was het restmateriaal; indien opnieuw positief en lagere CT dan nieuwe infectie.

Voor cat 3 geven wij aan dat het bij een positieve test nd 8 weken een (mogelijke) herinfectie betreft en dat de persoon opnieuw in

isolatie moet. Dit stuit altijd op veel weerstand.

Volgende overweging: echter kom je hier weer binnen de 8 weken termijn. 4 maanden is 2x8 weken. Absoluut een periode waarbij
conform (Lab)Inf@ct 73 een nieuwe herinfectie op kan treden. Dan zijn duidelijke symptomen van belang. En kan aanvullende

diagnostiek ingezet worden ter duiding waaronder aanvullend respiratoir pakket en serologie. Daarover kan desgewenst

geschakeld worden met EMC en RIVM-IDS. Dit alles werkt zoals normaal door op beleid contacten. Ct-waarden alleen niet leidend

want kunnen fluctueren en je zou zelfs alweer in eindfase van herinfectie kunnen zitten.

Ik heb ook al in deze trant (handvaten tbv duiding via aanvullende diagnostiek etc) gereageerd op eerdere tekstvoorstel.

Met vriendelijke groet,

512e 512e 1.2e



W: www.vggm.nl

Gelderland-Midden

van: JIE evn...»Verzonden: dinsdag 20 april 2021 13:29

an: (E01 BEE seam

1288422
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Onderwerp: FW: voorstel aanpassing BCO protocol-maatregelen cat 3 contacten

Hierbij het voorstel voor BCO protocol aanpassing (cursief) om de loop voor de mensen met een recente infectie

(die worden cat 3 contacten, maar hebben geen testadvies nodig) ik heb het opgenomen onder het kopje beleid

voor de cat 3 contacten

Graag je kritische blik
*

5.1.2 Concept

Met vriendelijke groet,

22 512e¢ 5.1.2e

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVM )

Landelijke Coérdinatie Infectieziektebestrijding (LCI)
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor margen begint vandaag
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This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Veiligheids- en Gezondheidsregio Gelderland-Midden maakt bij e-mail gebruik van SSL/TLS zodat

gegevens via een beveiligde verbinding worden uitgewisseld. Wij vragen u om er zorg voor te dragen
dat SSL/TLS ook aan uw zijde ingericht is. Uw provider of ict ondersteuningspartij kan u hierbij

helpen. Alleen als beide kanten dit instellen is e-mail beveiligd.

DISCLAIMER.

Deze e-mail is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Gebruik van de inhoud ervan door anderen

dan de geadresseerde is niet toegestaan.

Mocht deze e-mail niet voor u bestemd zijn, wilt u deze dan terugsturen en vernietigen?

Openbaarmaking, vermenigvuldiging en verspreiding van deze e-mail is niet toegestaan.

Veiligheids- en Gezondheidsregio Gelderland-Midden staat niet in voor de juiste en volledige

overbrenging van de inhoud van een verzonden e-mail,

noch voor de tijdige ontvangst daarvan.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is besternd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Veiligheids- en Gezondheidsregio Gelderland-Midden maakt bij e-mail gebruik van SSL/TLS zodat

gegevens via een beveiligde verbinding worden uitgewisseld. Wij vragen u om er zorg voor te dragen
dat SSL/TLS ook aan uw zijde ingericht is. Uw provider of ict ondersteuningspartij kan u hierbij

helpen. Alleen als beide kanten dit instellen is e-mail beveiligd.

DISCLAIMER.

Deze e-mail is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Gebruik van de inhoud ervan door anderen

dan de geadresseerde is niet toegestaan.

Mocht deze e-mail niet voor u bestemd zijn, wilt u deze dan terugsturen en vernietigen?

Openbaarmaking, vermenigwvuldiging en verspreiding van deze e-mail is niet toegestaan.

Veiligheids- en Gezondheidsregio Gelderland-Midden staat niet in voor de juiste en volledige

overbrenging van de inhoud van een verzonden e-mail,

noch voor de tijdige ontvangst daarvan.
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor margen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Veiligheids- en Gezondheidsregio Gelderland-Midden maakt bij e-mail gebruik van SSL/TLS zodat gegevens via een beveiligde

verbinding worden uitgewisseld. Wij vragen u om er zorg voor te dragen dat SSL/TLS ook aan uw zijde ingericht is. Uw provider of

ict ondersteuningspartij kan u hierbij helpen. Alleen als beide kanten dit instellen is e-mail beveiligd.

DISCLAIMER.

Deze e-mail is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Gebruik van de inhoud ervan door anderen dan de geadresseerde is niet

toegestaan.

Mocht deze e-mail niet voor u bestemd zijn, wilt u deze dan terugsturen en vernietigen?

Openbaarmaking, vermenigvuldiging en verspreiding van deze e-mail is niet toegestaan.

Veiligheids- en Gezondheidsregio Gelderland-Midden staat niet in voor de juiste en volledige overbrenging van de inhoud van een

verzonden e-mail,

noch voor de tijdige ontvangst daarvan.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Veiligheids- en Gezondheidsregio Gelderland-Midden maakt bij e-mail gebruik van SSL/TLS zodat gegevens via een beveiligde

verbinding worden uitgewisseld. Wij vragen u om er zorg voor te dragen dat SSL/TLS ook aan uw zijde ingericht is. Uw provider of

ict ondersteuningspartij kan u hierbij helpen. Alleen als beide kanten dit instellen is e-mail beveiligd.

DISCLAIMER.

Deze e-mail is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Gebruik van de inhoud ervan door anderen dan de geadresseerde is niet

toegestaan.

Mocht deze e-mail niet voor u bestemd zijn, wilt u deze dan terugsturen en vernietigen?

Openbaarmaking, vermenigvuldiging en verspreiding van deze e-mail is niet toegestaan.

Veiligheids- en Gezondheidsregio Gelderland-Midden staat niet in voor de juiste en volledige overbrenging van de inhoud van een

verzonden e-mail,

noch voor de tijdige ontvangst daarvan.


